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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE:
Efectivo y Equivalentes (nota 1)
Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes (nota 2)
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (nota 3)
Inventarios (nota 4)
Almacenes (nota 5)
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulante (nota 6)
Otros Activos Circulantes

Suma de activo circulante
ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equevalentes a Largo Plazo (nota 7)
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones

en Proceso (nota 8)

Bienes Muebles (nota 9)

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos (nota 10)

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Suma de activo no circulante

Total del activo

Presupuesto Autorizado de Ingresos

Presupuesto Autorizado de Egresos

'
F

Jose Ignacio Ibarra Meza
Subgerente de contabilidad

EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V.

(Entidad Paraestatal del Gobierno Federal)

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Pesos)

2025 2024
489,164,050 260,743,540
856,899,742 910,845,802
142,639,721 28,713,864
777,691,667 858,041,794
263,129,137 307,174,329

(74,831,156) (74,831,156)

0

0

2,454,693,161

2,290,688,173

0
8,471,738

3,164,890,079
4,731,781,492
0

(5,825,707,233)
116,817,126

0

0

0
8,471,738

3,197,533,062
4,687,103,986
0
(5,775,170,970)
117,395,644

0

0

2,196,253,201

2,235,333,459

$4,650,946,362

$4,526,021,632

$3,962,042,749
$4,340,724,621

+
C.p.C Aleja‘a%alito Hernandez

Gerente de Presupuestos, Contabilidad y Fiscal
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221
222
223
224
225
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311
3.1.2
3.13

3.2

321
322
3.23
3.24
3.25

3.3

331
3.3.2

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo (nota 11)
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo (nota 12)
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo (nota 13)
Otros Pasivos a Corto Plazo

Suma de pasivo circulante
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo (nota 14)

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo (nota 15)

Provisiones a Largo Plazo (nota 16)

Suma de pasivo no circulante

Total del pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO (nota 17)

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores

2025 2024
91,263,894 74,850,163.92
0 0
0 0
0 0
0 5,522,617
0 0
168,977,922 60,912,327
0 0
260,241,816 141,285,108
0 0
0 0
21,008,173 23,950,376
0 0
24,991,194 24,991,194
183,523,382 183,523,382
229,522,749 232,464,951
489,764,565 373,750,059

1,588,756,777

550,000,000
460,000
1,038,296,777

2,572,425,020

8,910,225
3,026,956,377
0
233,324,099
(696,765,680)

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Fideicomiso Plan de Pensiones

Juicios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

0
0

1,588,756,777

550,000,000
460,000
1,038,296,777

2,563,514,796

133,571,230
2,893,385,146
0

233,324,099
(696,765,680)

0
0

$4,161,181,797

$4,152,271,573

$4,650,946,362

$4,526,021,632

$422,173,864
$15,359,505,423



